Acanthio. Charinus.

EX sumis opib⁹ viribusq; vlg⁹ expire: nite⁹: her⁹: vt mīor opa tua
Seruetur. ageđū acāthio abige abs te lassitudinē. caue pigricie puer
Simul enicat spūs. vix suffero hercule anhelitum. simul aut̄ t̄ier.
Plenissime ilis quid aduorsum eunt: aspelito. detruide. deturba in viā.
Hæc disciplina hic pessima est currenti. properanti haud quisquā
Dignū habet decidere. ita tres simul res agēde sūt: qñ vñā occēpis.
Et currendum: & pugnandum: & ante iurgandum est in via.
Cha. Quid illud est: quod ille tā expedite exquirit cursuram sibi?

Mercator.

Cura est negotii quid sit: aut quid nunciat. Ac. nugas ago.

Quam resilio: tā maxime res in periculo vortitur. Ch. mali nescio
Quid nunciat. Ac. genua hūc cursum deserunt. perii. seditionem
Facit lier. occupat p̄cordia. perii. animā nequeo vertere nūmis.

Nihil tibi censi est. Ch. at tu ædepol sume tibi lacrimam: atq; absterge
Sudore tibi. Ac. nunquā ædepol oēs balineę mihi hanc lassitudinē
Eximēt. domin an foris dicā esse herū charinū? Ch. ego animi pēdeo
Quid illud sit negotiū. lubet scire me: ex hoc metu ut sim certus.

Ac. At etiā afflito: at etiā cesso forib; facere his assulas: apite aliquis.
Vbi charinus herū. domi est an foris: num quisquā adire ad ostium
Dignū arbitratur? Ch. ecce me acanthio: quem queris. Ac. nūq; est
Disciplina ignauior. Ch. quæ te male res agitant? Ac. multæ herc fe
Atq; me. Ch. qd est negotiū? Ac. perim?. Ch. pricipiū inimicis dato.
Ac. At tibi sortito id obtigit. Ch. loquere id negotiū quid est?

Ac. Placide volo adquiescere.

Tua causa rupi ramices. iam dudum sputo sanguinem. Ch. resinam
Ex melle ægyptiā uorato: salutū feceris. Ac. at ædepol tu calidā pīcē
Bibito: ægritudo abscesserit. Ch. hominem iracundiorē q̄ te noui
Neminem. Ac. at ego maledicentiorē quam te noui neminem.

Ch. Sin saluti quod tibi esse cēseo: id cōsuadeo. Ac. apage istiusmōi
Salutē: cruciatu q̄ aduenit. Ch. dic mihi an boni qd vīc̄ est? Clestiā:

Quo qsc̄ vti possit sine malo oī: aut ne labore capias cū illo aut mo
Ac. nescio ego istec. philosophari nūq; didici: neq; scio ego bonū nūl;

Quo accedit mihi dari haud desidero. Ch. cedo tuam mihi dexterā
Agedum acanthio. Ac. en dabitur tene. Ch. viñ tu te mihi obesse
Sequētē: an ne vis? Ac. opa licet expiri: q̄ me rupi causa currēdotua:

Vt q̄ scirē: scirē actutū tibi licet. Ch. liber; caput tibi faciā paucos mēsis
Ac. Palpo pcutis. Ch. egō ausim tibi vīc̄ quicq; facin? fl̄m ploqui?

Quin iā priusquā sim elocutus scisse mentiri nolo. Ac. ah lassitudinē
Hercle verba tua mihi addunt. enīcas. siccine mihi obsequens es?

Ch. Quid vis faciā? Ac. tū id qd volo. Ch. qd est iḡ qd vis? Ac. dicā.
Ch. Dice. Ac. at em placide volo. Ch. dormiētis spectatores metuis

Ne e somno excites: vae tibi. Ac. tibi equidem a portu adporto hoc.
Ch. qd fers: dic mihi. Ac. viñ metū. cruciatū. curā. iurgiū. atq; iopiat;

Ch. Perii tu quidem thesaurū hunc apportauisti mali. nullus sum.
Ac. Immo es. Ch. Ch. scio iā miserū dices. Ac. tu dixisti. ego taceo.

Ch. Quid istuc est mali? Ac. ne rogites. maximum infortunium est.
Ch. Obsecro dissolute iā me. nimis diu animi pendeo. Ac. placide.

Mercator.

Multa exquirere etiam pr̄fus volo: quam vapulem. Ch. hercle vero
Vapulabis: nisi lati loquere: aut hinc abis: Acr. hoc sis vide.
Ut palpator null⁹ est: qñ occœpit blādior. Ch. obsecro hercle orog⁹
Ut istuc quid sit: actutum indices: quando quod mihi supplicandū
seruulo video meo.
Ac. Tādē idign⁹ video: Ch. imo dign⁹. Ac. eqdē credidī. Ch. obsecro
Nū nauis perit? Ac. salua est nauis. ne time. Ch. quid alia armamēta?
Ac. Salua & sana sūt. Ch. qn tu expedit qd siet: qd me p̄vrbē currens
Quarebas mō: Ac. tu quidē ex ore orationē mihi eripis. Ch. taceo.
Ac. Tace modo: si boni quid ad te nunciē: instes acriter. quin nunc
Cū malū audiūdunst: flagitas me vt eloquar? Ch. obsecro hercle te:
Istuc vti tu mihi malū facias palam. Ac. eloquar: tqñ quidē me oras.
Tuus pater. Ch. quid meus pater? Ac. tuam amicam. Ch. quid eam?
Ac. vidit. Ch. vidit: ve misero mihi. hoc quod te interrogō respōde.
Ac. Quin tu si qn̄d vis roga. Ch. qui potuit videre? Ac. oculis.
Ch. Quo pacto? Ac. hiantibus. Ch. hinc dierectus. nugare in re
Capitali mea. Ac. qui malū ego nugor: si tibi quid rogas: respōdeo.
Ch. Certen vidit? Ac. tam hercle certe: q̄j ego te ac tu me vides.
Ch. Vbi eam vidit? Ac. intus intra nauim: vt prore astitit: & cum
Ea consabulatus est. Ch. perdidisti me pater: echo tu echo tu:
Quin cauisti ne ve eam videret verbero? quin scelestē abstrudebas:
Ne eā cōspiceret pater? Ac. quia negociosi eram⁹ nos nr̄is negociis:
Armamentis complicadis & componendis studiuimus. dum hēc
Aguntur: lembo aduehitur tuus pater pauxillulo.
Neq̄ quispiam hominem conspicatus: donec in nauis super.
Ch. Nequicquam mare subterfugi sēuis tempestatibus.
Evidem fam me censebam esse in terra atq̄ in tuo loco:
Verum me video & saxa ferri sēuis fluctibus.
Loquere porro quid sit actum. Ac. postquam aspexit mulierem:
Rogitare occœpit cuius esset. Ch. quis respondit? Ac. illico
Occuri: atq̄ interpellō matrē te ancillam tuā emissē illam.
Ch. Visū tibi credere id? Ac. et rogas! Is̄ scelest⁹ subagitare occœpit.
Ch. Illā ne obsecro? Ac. mirū quin me subagitatet. Ch. ædepol cor
Miserū meū qdē guttatim cōtabescit: quasi in aquā fr̄idideris salē.
Perii. Ac. hem istuc vnum verbū dixisti verissimum. stultitia istae est.
Ch. Quid faciā cedo. nō credet pater sūllam matrē meę emissē dicā!
Post autem mihi scelus videtur me parenti proloqui mendaciū:
Neq̄ ille credet: neq̄ credibile est forma extimā mulierem:
Eam me emissē ancillam matrē. Ac. non taces stultissime.

Mercator.

Credet hercle: nam credebat iam mihi. Ch. metuo miser
Ne patrem prendat ut sit gesta res suspicio. hoc quod te rogo
Responde. Ac. q̄ so quid rogas? Ch. nū esse amicam suspicari visus est?
Ac. Non; sed credebat. Ch. v̄æ misero nullus sum. sed quid ego hic
In lamentando pereo. ad nauim non eo. sequere. Ac. si ista cibis:
Commodum obuiam venies patri. postquam aspiciet te timidū esse
Atq; examinatum: illico retinebit. rogitabit unde illam emeris.
Quantū emeris timidū tentabit te. Ch. hac ibo potius.
Iam censes patrē abiisse a portu? Ac. quin ego hac præcucurri ḡia:
Ne te oppimeret imprudentem: atq; electaret. Ch. optume.

Demipho senex.

Miris modis dī ludos faciunt hominibus: mirisq; exēplis somnia
Insomnis donant: velut ego nocte hac quæ præterit proxima
Insomnis egi satis: & fui hō exercitus. mercari mihi visus sū formosaz
Capram ei: ne noceret quam domi ante habui capram:
Neu discordarent si ambo in uno essent loco.
Posteriorū quam mercatus fueram: visus sum in custodiani simiae
Concredere. ea simia adeo post haud multo ad me venit.
Male mihi precatur: & facit conuictum. ait se illius opera: atq;
Aduentu capræ flagitium & damnum fecisse haud mediocriter.
Dicit capram quam dederam seruandam sibi:
Suæ vxoris dotem ambedisse. oppido mihi illud
Videri mīrum: vt vna illęc capra vxoris simiae dotem
Ambederit. instare factum simia atq; hoc dentq;
Respondet: ni properem illam ab se abducere ad me domum:
Intro ad vxorem ducturum meam. ast non habere cul
~~re~~
Commendarē capram atq; oppido hercle bene velle illi visus sum
Quod agis. quid facerem: cura cruciabar miser. interea ad me
Hædus visus aggredier. infit mihi predicare sc̄e simia
Capram abduxisse. & ceperit irridere me. ego enim lugere:
Atq; illam abductam conqueri. hoc quam ad rem credam
Pertinere somniū nequeto inuenire: nisi caprā illā suspicor iam me
Inuenisse q̄ sit: aut qd voluerit. ad portū hinc abī māe cū luce semel.
Postquam hic id quod volui translegi: atq; ego conspicor nauim
Ex rhodo qua est heri adiectus filius: conlibitum est illud mihi
Nescio qui visere. ascendi in lembum: atq; ad nauim deuehor:
Atq; ego illic aspicio forma eximia mulierē: filius quā aduexit me
Matri ancillā sue. quā ego postquam aspexi non ita amo: vt sani solēt
Hoies: sed eodē pacto vt insani solent. amauī hercle equidē ego oīs

Mercator.

In adolescentia: verum ad hoc exemplū nunquam vt nūc īsanis.
Vnū quidē herc'e iā scio periisse me. vosmet videte ceter' & quāti sis.
Nunc hoc profecto sic est. hēc illa est capra: sed simia illa atq;
Hædus timeo quid velint. sed conticesā. vīcīnū eccum exit foras.